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Brangūs dvyliktokai, štai Jūs 
baigiate mokyklą – įveikiate pirmą 
mokslo tvirtovę. Išsėmėte visus 
dvylika mokslo metų – pakilimų 
ir nuopuolių, džiaugsmo akimirkų 
ir sunkių valandų. Neabejojame, 
jog savo mokyklą prisimin-
site visą gyvenimą, nes juk čia 
išmokote mąstyti, kurti, reikšti 
savo nuomonę bei realizuoti tal-
entus ir idėjas.

A t r o d o,  g a i l a ,  j o g  b e n e 
gražiausias dienas palikote 
mokykloje. Tačiau visad pri-
siminkite, kaip būdavo ir čia 
smagu per šventes, kiek jaudu-
lio sukėlė pirmasis pabėgimas 
iš pamokų, kaip gera būdavo 
gauti dešimtuką ar prajuokinantį 
pamokymą iš mokytojų. Žinoma, 
nereikia užmiršti ir sunkesnių 
minučių. Ilgos valandos prie 
vadovėlių, bemiegės naktys, 
pirmieji dvejetai ar pasiteisinimai 
prieš direktorę... Neužmirškit, kad 
visa tai Jus ugdė, formavo Jūsų 
asmenybę, mąstymą bei požiūrį. 

41-os laidos abiturientai

Kaip mes šventėme 
“Klaustuko“ 20-ties metų 

jubiliejų
Neįtikėtina, bet „Klaustuko“ 

jubiliejaus laukė visa mokyklos 
bendruomenė, ne tik jaunieji 
žurnalistai (esantys ir buvę), 
bet ir kiti mokiniai, mokyto-
jai, administracija, mokinių 
tėvai. Kiekvienas prie šventės 
prisidėjo mintimis, žodžiais, 
darbais, eurais, menine išmone. 
Dešimtys žmonių kūrė šventę, 
apie kurią privalu pasakyti: 
puiki, įspūdinga, fantastiška. 
Svečius – o jų buvo kelios 
dešimtys – stebino su išmone 
ir meile paruošta „Klaustuko“ 
ekspozicija gimnazijos aktų 
salėje, koridoriuose, stendu-
ose. Didokas „gyvas“ klaus-
tukas pasitiko ateinančius 
prie paradinių durų, mažesni 
– susėdę ant laiptų. Tiek daug 
jų niekad nebuvo. Ir nebus. 
Laikraščio logotipu su klaus-
tuko ženklu buvo papuoštas ir 
milžiniškas gražuolis tortas. Ir 
užrašų knygelės. Ir lankstinukai 
su informacija apie „Klaustuko“ 
nueitą kelią. Buvo papuoštas 
kiekvienas šventės dalyvis.

Per 20 metų „Klaustuko 
redakcijoje dirbo 115 mokinių, 
nemažai – po trejus, ketverius 
metus. Į šventę atvyko visų 
laidų klaustukiečių. Smagu, kad 
dalyvavo Ugnė Surininaitė iš 
pirmosios redkolegijos, „Klaus-
tuko“ užaugintos žurnalistės 
Kristina Chlynova ir Aušrinė 
Lukošiūtė-Aleksandravičienė. 
Ar buvo įmanoma nesidžiaugti 
sulaukus didžiulio būrio 
savo mokinių, brangiausių, 
mieliausių ir mylimiausių? Tai jų, 
klaustukiečių, noras pažinti, su-
prasti ir kitiems perduoti žinią, 
jų kruopštumas ir atkaklumas, 
meilė mokyklai ir  mokytojai, 

Pažinimo raktas yra klaustukas

KLAU?TUKAS
Din – dilin!  

Paskutinis mokyklinis  
skambutis šaukia abiturientus

Atlėkėt į mokyklą lyg pulkas mažų 
paukštelių, kur vieni stropiai, o kiti 
gal ne visai sąžiningai mokėtės 
skraidyti, kad atėjus reikiamam 
momentui sugebėtumėt drąsiai 
pakilti į savarankiško gyvenimo 
padangę. Ir štai jūs jau įveikėte dalį 
savo kelio tikslo link. 

Linkime Jums nepasiduoti, su-
kaupti visas jėgas ir žengti į savo 
ateitį. Negailėkite jėgų bei laiko 
Jūsų dar laukiančiuose moksluose 
ar darbuose. Nes tiek, kiek savo 
širdies ar dalelės savęs įdėsite į 
darbą, tokį likimą ir pasitiksite. Ne 
veltui sakoma: "Malonumas skirtas 
gražiam kūnui, o skausmas - gražiai 
sielai". Tad nebijokite kelyje sutiktų 
sunkumų, nugalėkite juos. Nesuk-
lupkite pusiaukelėje, jei siekiate 
prasmingo ir gražaus gyvenimo. 
Mokykloje išmokote pasitikėti sa-
vimi, kad priėjus kryžkelę netektų 
abejoti. Vienuoliktokų vardu linkiu 
kuo tiesesnių kelių ir sėkmės lai-
kant egzaminus!

Aurelija Kacelavičiūtė, 3d

noras kurti užaugino laikraštį 
iki brandos.

Nuo kitų jubiliejų šis skyrėsi 
nuoširdžiais sveikinimais ir 
optimistiškais linkėjimais. 
„Klaustuką“ ir dabartinius 
žurnalistus iš širdies pasveiki-
no gimnazijos direktorė Jo-
lanta Martyncevienė, rajono 
savivaldybės administraci-
jos direktorius Jonas Liesys, 
Švietimo skyriaus vedėja Da-
lia Dzigienė, savivaldybės 
viešųjų r yšių special istė 
Sigita Nemeikaitė, „Trakų 
žemės“ ir „Vorutos“ redakto-
riai Juozas Vercinkevičius ir 
Jolanta Zakarevičiūtė, „Galvės 
redaktorė Ugnė Mateikaitė, 
Tr a k ų  m i e s t o  s e n i ū n a s 
Kęstutis Vilkauskas ir visi buvę 
klaustukiečiai.Dabartiniai jau-
nieji žurnalistai taip pat pas-
veikino laikraščio vadovę. Tą 
vakarą jie buvo labai gražiai 
pasipuošę ir labai linksmi.

Šventės metu skambėjo 
k l a u s t u k i e č i ų  h i m n a s , 
gimnazistų ir mokytojų dai-
nos. Specialiai šiam jubiliejui 
abiturientė Gintarė Šlaičiūnaitė 
su grupe sukūrė šokį. Buvo 
daugybė nominacijų, Padėkos 
raštų, dovanų. Buvo jūra gėlių. 
Buvo tikras spaudos balius, kurį 
paruošė buvusi klaustukietė 
Vilma Biekšaitė. Renginį vedė 
Jolanta Tarasevičiūtė (4b) 
ir buvusi abiturientė Beata 
Rajeckaitė. Renginį filmavo re-
giono televizijos „Aidas“ redak-
torius Česlovas Rulevičius.

Kiekvienam ir visiems – 
ačiū.

Birutė Paltanavičienė,
„Klaustuko“ vadovė

Iš mokinių pasisakymų apie „Klaustuką“:

Jis vienija mus – mokytojus, mokinius, tėvelius;
Jis įamžino istoriją ir tapo jos liudininku. Šį sudėtingą darbą jis dirbo nuolat, kruopščiai, 

iki suaugo pats;
Jis skatina domėtis mokyklos gyvenimu, didžiuotis savo gimnazija, savimi ir draugais;
Paliksime jį ateities kartoms kaip relikviją.
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Nuo sielos nusiimk, brolau, kepurę 
(Albinas Bernotas)

Daugelis žmonių nenori būti 
savimi kalbėdami su viršininku, 
šnekučiuodami su pažįstamu ar 
plepėdami su seniai matytu ben-
draklasiu. Jie stengiasi, kad kitas 
susidarytų gerą įspūdį ir nesugebėtų 
pamatyti tikrojo žmogaus. Dėl to 
dažnas tiesiog užsivožia kepurę 
ant sielos ir tampa „kitu  žmogumi“, 
kuris, jo manymu, yra „pagerinta“ jo 
paties versija.

Siela - tai toks dalykas, su kuriuo 
mes gimstam ir gyvenam. Ji vis 
tiek išlieka tokia pati, kad ir kaip 
bandytum tobulėti. Sielos neišmesi, 
nepaliksi ir nepasikeisi, nes be sielos 

žmogus - tai robotas.
Žmogus yra toks sutvėrimas, 

kuris visada nori būti geriausias 
ir bando atrodyti taip, kaip jį nori 
matyti kiti , o ne koks jisai iš tikrųjų 
yra. Jis bando būti tobulas, nors 
žino, kad tai neįmanoma.

Mes gimstame būdami bailiai. 
Gyvendami vieni tampa drąsesni, 
o kiti - dar bailesni. Bailiai vengia 
parodyti savo tikrąjį veidą. Bet tiesa 
yra tokia, kad kiekvienas mūsiškis 
po kurio laiko, kad ir po savaitės, 
metų, dešimtmečių ar jau mirties 
patale, supranta, jog jam to visai 
nereikėjo. Geriau jis būtų buvęs sa-

vimi ir gyvenęs su tikru savo veidu, 
o ne su kauke. 

Manau, visi turėtų kuo greičiau 
susiprasti, kad buvimas savimi yra 
geriausias dalykas, nes tik tapus 
savimi jauties laisvas, savitas ir 
unikalus, toks, kokio niekur kitur 
nerasi. Todėl, brolau, turėtum 
nebesislėpti po kauke ir būti 
tikras kitiems, kaip būni tikras 
sau. Nebūk užsidaręs narve kaip 
įkalintas paukštis, tiesiog atidaryk 
dureles ir leisk tam paukščiui 
skrist. 

Klemensas Kozlovas, 8a

Esė

Prisijaukinti ilgesį
Ką reiškia prisijaukinti? Tai - suartėti su tuo, kas buvo nepastebima, gal net svetima. Tačiau kaskart suartėjus 

tenka kuriam laikui, o gal net ir amžinai išsiskirti. Ir tada darosi taip sunku, lyg kažko nepaliaujamai trūktų - 
jaučiamas ilgesys. Ar įmanoma prisijaukinti patį ilgesį?

Keista, nes turėtum suartėjus su ilgesiu, pamėgti jį, perprasti ar net susitapatinti su juo. Tik kaip tai padaryti? 
Visi ilgimės kažko: vasaros, tėvynės, artimo. Labiausiai ilgimasi žmogaus, o ypač labai brangaus: mamos, tėčio, 
mylimojo, vaiko, brolio... Dažnai, kai ilgesys tampa nepakeliamas, bandoma jį kuo nors pakeisti, pavyzdžiui, su-
sirandant draugą, kuris bus šalia. Ilgesį galima užgožti kokia nors veikla - muzika, poezija, filmais, sportu, šokiais... 
Begalė patarimų, kaip trumpam užmiršti, ko ir kodėl ilgimasi, tačiau jie padeda tik trumpam. 

Kita vertus, iš ilgesio gimsta unikaliausi meno kūriniai, giliausios mintys, savęs pažinimas. Žmogus gali „lieti“ 
savo ilgesį ant popieriaus, drobės ar tiesiog pasinerti į būties klausimų glėbį. Taip po truputį priprantama prie 
ilgesio, galima net jį pamėgti, suartėti su juo. Diena po dienos jis tampa žmogaus dalimi. Jis vėl šalia turi tai, ko 
buvo taip pasiilgęs. 

Tačiau kodėl žmogus, nutvėręs, ką buvo vijęsis, nusivylęs sako: „Ne, tat ne tai!“ Kodėl turėdamas išsiilgtąjį šalia 
nebejaučia pilnatvės, o jį paleidęs paleidžia ir ilgesį? Gal tai ta akimirka, kai prisijaukinamas ilgesys?

Taip, tu jį prisijaukini, tačiau jo neturi; tu jį įvaldai, bet nesuvaldai; tu juo naudojiesi lyg įrankiu, kurio niekad 
negalėsi padėti į vietą. Ir lyg vis tiek kažko trūksta, bet nebe to žmogaus, ne draugo ar ištikimo šuns... Gal pradėjai 
ilgėtis paties ilgesio?

Aurelija Kacelavičiūtė, 3d

Konkursui „Mano augintinis“

Tekila
Juodai balta kalytė Tekila atsira-

do pas mus prieš ketverius metus. 
Savo didžiulėmis

rudomis akimis, maža nosyte, 
garbanotais plaukais ir riesta uod-
egyte užkariavo mūsų širdis.

Mylimiausias Tekilos užsiėmimas 
– žaisti su manimi, po to – mie-
gas ir ėdimas. Ji visada atkreipia 
dėmesį, jei kur nors eini. Ji labai gera 
namų sargė. Užuodusi nepažįstamą 
kvapą, ima loti ir prašo į lauką. 

Jos keisčiausia savybė – pavydu-
mas, jei glostai kitą gyvūną, ji loja 
ir užsispiria, bet po kiek laiko vėl 
būnam geriausios draugės. 

Ji ėda viską: sriubas, sumuštinius, 
daržoves ir net ledus, o geria 
vandenį ir sultis. Mano augintinė 
moka keletą komandų: sėsti, gulti, 
loti. Tikiuosi, kad ir jums patiko 
mano Tekila.

Nikoleta Kairevičiūtė, 5b

Mano papūga
Papasakosiu apie Ogį, savo 

mylimiausią papūgą. Jis yra spal-
votas. Jo kūnelis pilkai mėlynas, 
o sparnelių galiukai ryškiai balti. 
Galva geltona, skruostai raudoni.

Jo rūšis yra nimfa. Taigi trumpai 
apie nimfas. Šių papūgų rūšies vardas 
kilęs iš lotyniško pavadinimo Nimphi-
cus holandicus. Nimfų ilgis apie 30 
cm, vidutinis amžius 18 metų. 

Grįžkime prie mano papūgos. 
Ogis yra labai išdykęs, kartais taip 
pasislepia, kad jo reikia ieškoti ištisas 
valandas. Bet taip būna ne visada, 
kartais jis labai draugiškas, glaustosi, 
bučiuojasi ir sekioja paskui.

Yra buvę daugybė linksmų ir 
liūdnų įvykių. Prieš metus Ogis 
buvo išskridęs į mišką, ieškojome 
kelias valandas. Galiausiai jis nuskri-
do į kaimynų kiemą, ten jį jau 
sugavome. Antras įvykis, liūdnesnis, 
kai Ogiui buvo prispaustos kojos 
su spintos durelėmis. Trečias, kai 
Ogiui mama užlipo ant kojos. 
Lūžio nebuvo, tiesiog Ogiui buvo 
patempta koja. Ačiū Dievui, viskas 
baigėsi laimingai.

 Mantas Kanapickas, 5b

Auksiukas Kajus
Vieną vasario rytą sesė atsivežė 

namo mielą, mažą, šviesų šuniuką. 
Tai buvo auksaspalvis retriveris - 
auksiukas. Šuniuką pavadinome 
Kajumi. Auksiuką vadindavome  
meiliais žodžiais: burbulis, kuku-
lis, meškiukas ir panašiai. Pirmos 
dienos su mūsų nauju šeimos 
nariu buvo gan sunkios. Kajus na-
ktymis cypė, neleisdavo miegoti, 
prašydavosi į lovą. Kai eidavau į 
mokyklą, o tėvai į darbą, jis labai 
nenorėdavo likti namuose vienas. 
Kol mūsų nebūdavo namie, auk-
siukas viską sujaukdavo, sudras-
kydavo jam paliktus laikraščius, 
ištampydavo guolį ir prikrėsdavo 
begalę aibių.

Žinoma, paaugęs jis nenustojo 
krėtęs šunybių. Kartą nugvelbė 
gabalą mamos iškepto velyki-
nio torto, sudraskė mano dailės 
pamokai skirtą piešinį, sugraužė 
teptuką ir t.t.. Kajui augant mums 
vis tapdavo lengviau. Išmokėme 
jį atlikti savo gamtinius reika-
lus lauke, pripratinom valgyti 
nustatytu  metu. Sesė su Kajum 
važiuodavo į dresūros pamokas, 
jis išmoko palieptas sėdėti, gulėti, 
atbėgti pašaukiamas. Kajus buvo 
tikrai labai mielas šuniukas. Sesė 
dievino jo ilgas, glotnes ausytes, 
mama minkštas, šiltas letenas, o 
man labiausiai patikdavo tiesiog 
jį apsikabinti.

Nors šuo tai didelė atsokomybė 
ir jis pridaro daug rūpesčių, tie 
rūpesčiai yra patys nuostabiausi. 
Laiko, praleisto su juo, neužmiršiu 
niekuomet. Deja, viskas susiklostė 
ne taip, kaip planavom. Vieną karštą 
vasaros dieną jis išėjo pasivaiksčioti 
su močiute. Šunytis sunkiai pernešė 
karštį, jam tiesiog sustojo širdis. 
Kajui buvo tik septyni mėnesiai. Jo 
mėgstamiausias žaidimas žiemą 
buvo slėpynės. Kajus džiaugėsi ir 
stebėjosi viskuo, kas dedasi aplink 
jį. Vasarą jis lepindavosi turistų 
dėmesiu, ypač mėgdavo vaikus.

Žinau tikrai, Kajus mano širdyje 
išliks amžinai...

Dinara Špakovskaja, 6b 

Gimnazijos aktų salė papuošta „Klaustukais“

Klaustukiečiai gieda himną
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Kaip mes šventėme “Klaustuko“ 20-ties metų jubiliejų

“Klaustuko” jubiliejus buvo geriausias 
renginys, šiais mokslo metais vykęs mūsų 
gimnazijoje. 

Jolanta Tarasevičiūtė.

“Atrodė, jog esu geriausių draugų būry, 
nes visi man šypsojosi, buvo  draugiškai 
nusiteikę”. 

Giedrius Saulėnas.

“ R e n g i n y j e  s u ž i n o j a u  “ K l a u s -
tuko” gyvenimą, pamačiau pirmuosius 
žurnalistus”.

 Alicija Šavareikaitė.

“Viskas buvo labia gerai suplanuota. 
Nuotabios dekoracijos. Vaišių stalas didelis 

Šventės atgarsiai:

Šventinio renginio vedėjos

Šventės svečiai

 Šokėjos: Gintarė Šlaičiūnaitė (4d), Rusnė Donaitytė (4d), Ieva Sklėnytė (4c), Emilė Narušytė 
(2b), Jonė Nortkutė (2b), Jovita Kaupovičiūtė (2b), Vaiva Sadauskaitė (3b), Simona Sekonaitė 
(3b), Guostė Kerinaitė (1c), Adriana Lavrukaitytė (3c)

Klaustukiečiai

Jaunieji žurnalistai ir jų vadovė

„Klaustuko“ jubiliejaus dalyviai

ir puikus”. 
Dovilė Batarlaitė.

”Nors salėje susirinkę žmonės buvo skirtin-
go amžiaus, dauguma visai nepažįstami, 
tačiau jautėsi artumas, nes visus vienijo 
”Klaustuko” idėja bei visų gerbiama jo 
iniciatorė mokytoja Birutė Paltanavičienė”. 

Aurelija Kacelavičiūtė.

”Buvo labai miela matyti buvusius 
klaustukiečius, kurie jau seniai baigė mokyklą, 
bet tą vakarą sugrįžo į didžiąją salę, kad 

pasveikintų savo mokytoją ir pasidalintų 
prisiminimais”. 

Kotryna Rajeckaitė.

”Jubiliejuje buvo smagu. Mačiau prieš 
10 metų filmuotus kadrus apie ”Klaustuką”. 
Gaila, kad nebuvo Auktumo, kuris sugalvojo 
laikraščiui tokį prasmingą vardą”. 

Auktumis Valiokas.

”Mokytoja B.Paltanavičienė, perfekcionistė, 
kaip visada, viską paruošė be priekaištų. 
Šventėje buvo apgalvota kiekviena smulk-

mena, kiekviena sekundė. Būtent ta visur 
matoma meile ši šventė įsiminė”. 

Erik Murin.

” Šventė paliko nepamirštamą įspūdį. Labai 
buvo džiugu matyti tiek daug žmonių, kurie 
nepamiršo atvykti, kurie sveikino. Smagu, kad 
nebuvo pamirštas nė vienas kada nors dirbęs 
ar dirbantis ”Klaustuko” redkolegijoje – visi 
apdovanoti”. 

Ieva Abramenkaitė.

”Klaustuko” šventė – renginys, kuris įrodė 
rašytinio žodžio svarbą ir išliekamąją vertę. 
Vivat laikraščio įkūrėjams ir puoselėtojams! 

Jolanta Misiūrienė.
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Kai prieš aštuonerius metus pirmą 
kartą atėjome į šią mokyklą, buvome 
maži, baikštūs, įsikibę į tėvų skvernus 
ar draugų parankes ir plačiai atmerkę 
akis dairėmės, galvojome: „Kaip reiks 
čia nepaklysti...“ Šiandien į mokyklą 
žengiame drąsiai, nes pirma taip 
bijotas peržengti slenkstis, dabar jau 
mintas tūkstančius kartų, draugiškai 
pasitinka kiekvieną rytą. Atrodo, 
viskas bus kaip buvę: budėtojas su 
knyga rankoje, įdėmiai nužiūrintis 
atvykėlius, garsus klegesys per per-
traukas, kai atrodo, jog net pats savo 
minčių nebegirdi, mielinių blynų 
kvapas valgykloje, aukštakulniais ko-
ridoriumi kaukšinčios susirūpinusios 

Ačiū ir sėkmės
„Gyvenimas – tai aukštosios akimirkos”. (V.Mačernis). Paskutinis 

skambutis – viena iš jų. Akimirka... Tik aidas išlieka. Gal nuaidės dar 
sapne prieš egzaminą, gal išgirsit gervių šauksme prieš rugsėjo 
1-ąją... Paskui – kai lydėsit mokyklon savo vaikus.

Pastebėkit aukštąsias akimirkas. Jos ateis, kai kantriai kursit save, 
dovanosit gėrį kitiems. Norėkit jų, siekit. Neišbarstykit, o kaupkit 
širdy. Žingsniuokite ramiai bei oriai tarp sumaišties ir skubotumo 
– atminkite, kokia ramybė slypi tyloje.

Ačiū už buvimą kartu, už žvilgsnį, kuris sakė: „Mokytoja, viskas 
bus gerai“, už straipsnius mokykliniam laikraščiui. Ievai Abramen-
kaitei ir Jolantai Tarasevičiūtei – už dešimtis puslapių „Gimnazijos 
gyvenimo kronikos“, už gebėjimą būti „dešiniąja ranak“ ne tik 
„Klaustuko“ vadovei...

Brangieji! Tegul tikėjimo ir vilties saulė šviečia virš Jūsų darbų! 
Tegul 2015-ųjų birželis Jums tampa sėkmės mėnesiu!

Mokytoja Birutė Paltanavičienė

41-osios laidos abiturientai atsako į tradicinius 
„Klaustuko“ klausimus:

1. Kokią pamoką prisiminsi visą gyvenimą?
2. Ką norėtum veikti baigęs(usi) gimnaziją?
3. Ko labiausiai bijai ir labiausiai lauki?
4. Ko paprašytum auksinės žuvelės?
5. Ko palinkėtum „Klaustukui?

Patricija Kalkytė, 4d
1. Visą gy venimą prisimin-

siu pamoką, kuri kitiems galėjo 
pasirodyti nė kiek neypatinga. 
Tačiau 6 ar 7 klasėje man paliko 
gilų įspūdį mokytojos Gražinos 
S o ko l i n s k i e n ė s  p a s a ko j i m a s 
apie Petrą I ir Sankt Peterburgo 
įkūrimą.

2.  Baigusi  gimnaziją  noriu 
sėkmingai įstoti į teisės studijų 
fakultetą ir pasisemti kuo daugiau 
reikalingų žinių. Tačiau žinau, 
kad nepriklausomai nuo įgyto 
išsilavinimo, noriu būti naud-
inga visuomenei ir savo darbais 
prisidėti prie jos gerovės kūrimo 
ir puoselėjimo.

3. Šiuo metu labiausiai bijau ir 
labiausiai laukiu vieno ir to pat-
ies dalyko – egzaminų. Tai rimtas 
išbandymas, kuris tikrai verčia 
nerimauti, tačiau be galo žavi 
mintis apie finalą ir ramią vasarą.

4. Jos paprašyčiau trijų dalykų: 
sėk mės ,  k antr y b ės  i r  la imės 
artimiausiems žmonėms. Išties 
tikiu, kad jei yra kantrybės ir dar 
lydi sėkmė – savo laimę susi-
kursi pats. O artimiausius matyti 
besišypsančius – būtina sąlyga 
norint jaustis laiminga.

5. Linkiu niekada neprarasti 
bendruomenės dvasios statuso! 
Taip pat visuomet nestokoti idėjų, 
temų straipsniams ir fantazijos. 
Ilgiausių metų!

Kornelijus Kozlovas, 4b
1. Putino poezijos pamoką ant 

ežero kranto, kai laužo šviesoje 
reikėjo deklamuoti Putino poeziją. 
Pasaulis tuomet buvo tarp dviejų 
aušrų...

2. Norėčiau studijuoti.
3. Labiausiai bijau fizikos eg-

zamino ir stojimų pasirinkimo, 
tačiau kartu ir laukiu, kad greičiau 
praeitų.

4. 100% išlaikomų septynių 
egzaminų.

5. Gyvuoti visą amžių!

Simona Kuoraitė, 4d
1. Labiausiai įsiminė paskutinė 

rusų kalbos pamoka dešimtoje 
k l a s ė j e ,  k a i  g ė r ė m e  a r b a t ą 
i r  v a l g ė m e  s a u s a i n i u s  b e i 
kalbėjomės rusiškai. Buvo labai 
neįprasta gerti arbatą ir kalbėti 
ne savo gimtąja kalba.

2 .  L a b a i  n o r i u  į s t o t i  į 
universitetą, apie kurį jau seniai 
galvoju, ir pasiekti aukštumų 
savo ateities karjeroje. Noriu, kad 
išsipildytų visos svajonės.

3. Bijau, kad galiu „susikirsti“ 
per egz aminą arba padar y ti 
klaidų dėl išsiblaškymo. Labiau-
siai laukiu mokyklos baigimo ir 
vasaros poilsio.

4. Auksinio „lambordžini“.
5.  V isados iš l ik t i  mok inių 

širdyse.

Gabrielė Kavalskaitė, 4a 
1.  Eglės Nak tiny tės psich-

ologijos pamokas – vienintelės 
pamokos,  kurias panaudosiu 
gyvenime. Jose mokėmės ben-
drauti su žmonėmis, suprasti juos 
ir atskirti, kuris žmogus tau nem-
eluos ir darys tik gerą įtaką.

2. Baigusi gimnaziją, norėčiau 
įstoti į  Lietuvos edukologijos 
universitetą, studijuoti ikimo-
k y k l i n i o  i r  p r i e š m o k y k l i n i o 
ugdymo pedagogiką, nes man 
patinka su mažais vaikais ben-
drauti ir juos prižiūrėti.

3. Nors ir bijau, bet ir laukiu 
egzaminų. Baimė kyla jau nuo 
antro pusmečio pradžios.

4 .  Gy ve n i m o  l a i m ė s ,  n e s 
tik ji yra svarbiausia. Žinoma, 
nepamirštu,  kad noriu gerai 
išlaikyti brandos egzaminus bei 
įstoti į valstybės finansuojamą 
vietą.

5. Kad išliktų daug metų šis 
laikraštis gimnazijos.

Karolis Stadalnykas, 4a
1. Biologiją septintoje klasėje, 

kai visa klasė tarėmės bėgti 
iš pamokos, tačiau beveik visi 
grįžo.

2. Iš pradžių – gerai praleis-
ti  vasarą. Vėliau – studijuoti 
ir sėkmingai baigti mokslus. 
Galiausiai – gauti gerą darbą ir 
ilgai bei laimingai gyventi.

3. Ir bijau, ir laukiu mokyklos 
baigimo.

4. Tradiciškai – taikos pasau-
lyje.

5. Toliau sėkmingai gyvuoti!

Ieva Abramenkaitė, 4b
1.  Mano prisiminimuose išliko 

naktinė pamoka po atviru dang-
umi. Lietuvių kalbos mokytoja 
Birutė Paltanavičienė suorga-
nizavo puikią Vinco Mykolaičio-
Putino poezijos pamoką prie 
laužo šalia banguojančio ežero. 
Ši pamoka buvo ypatinga ne 
t ik  aplinka,  bet ir  galimybe 
gražius eilėraščius deklamuoti 
netradicinėje aplinkoje.

2. Labiausiai norėčiau įstoti į 
norimą specialybę, paskui gauti 
gerą ir patinkantį darbą, siekti 
savo užsibrėžtų tikslų.

3. Šiuo metu labiausiai bijau 
artėjančių egzaminų, labiausiai 
laukiu vasaros ir gražių orų.

4. Paprašyčiau didelės sėkmės 
ne tik egzaminuose, bet ir gyven-
ime.

5. „Klaustukui“ palinkėčiau 
ilgai gyvuoti ir niekada neprad-
ingti! Tai gimnazijos veidas, žinių 
ir gyvybės šaltinis. Linkiu, kad 
laikraštis dar ne vieną mokinį 
išmok y tų rašy ti ,  skatintų jų 
kūrybingumą ir sulauktų 30-to 

gimtadienio!!

Tomas Pušinskas, 4a 
1. Kūno kultūrą.
2. Norėčiau žaisti profesionalų 

futbolą.
3. Nieko nebijau, o labiau-

siai laukiu, kad pagerės mano 
sveikata.

4 .  P a p r a š y č i a u ,  k a d  v i s i 
žmonės būtų sveiki ir laimingi.

5. Sėkmės kūrybiniame dar-
be.

Ramunė Malčiūtė, 4d 
1. Manau, kad visa mok yk-

la buvo didžiulė pamoka, kuri 
išmokė begalės dalykų. Mokyklą 
neabejotinai prisiminsiu visą 
gyvenimą.

2. Tikiuosi tęsti mokslus uni-
versitete,  ten įgy ti  platesnių 
žinių bei tapti puikia savo srities 
specialiste.

3. Be abejonės, egzaminai 
kelia baimę, tačiau labiausiai ne-
raminantis ir taip pat laukiamas 
dalykas – studijos naujoje vietoje 
bei gyvenimas už mokyklos ribų, 
nes viskas bus nauja, nepažinta ir 
kitaip!

4. Šiuo metu man svarbiausia, 
kad visiems mums dvyliktokams, 
viskas gerai pasisektų ir naujas 
gy venimo etapas atneštų tik 
laimę, geras emocijas.

5. „Klaustukas“ – tai be galo 
gražus mūsų gimnazijos simb-
olis, kuris suteikia išskirtinumo. 
Tikiuosi, kad 20-mečio jubiliejus 
nebus paskutinis, o idėjų niekada 
niekada netrūks.

Gabrielė Prascevičiūtė, 4b 
1. Atmintyje įstrigo daugybė 

pamokų, daug jaudulio, laimės, 
kartais net ašarų būta, tačiau 
geriausiai prisiminsiu netradicinę 
l ietuvių kalbos pamoką prie 
ežero. Kai laužo šviesoje sakėme 
eilėraščius, šnekučiavomės ir pa-
galiau pažinome vienas kitą už 
mokyklos sienų.

2. Norėčiau padaryti kažką 
prasmingo, kad galėčiau savimi 
didžiuotis. Taip pat kiek įmanoma 
daugiau keliauti, pažinti ne tik 
savo šalies kultūrą, bet ir kitų.

3. Bijau nežinios, kuri laukia 
p o  m o k y k l o s  a b s o l i u t a u s 
savarankiškumo. Labiausiai laukiu 

naujų išgyvenimų ir potyrių.
4. Kad atsuktų laiką atgal ir 

nebūčiau apleidusi mokslų. O 
ateičiai – kad suteiktų stiprybės 
siekti tikslų.

5. Palinkėčiau gyvuoti ir toliau 
ugdyti vaikų raštingumą. Mokyti 
juos žurnalistikos paslapčių. 
Turėti  daug jaunų jų literatų. 
STIPRYBĖS.

Marius Urbanovičius, ⁿb 
1.  V isąlaik prisiminsiu per 

mokytojų dieną savo paties vestą 
gamtos pamoką 6b klasei. Tik 
pats paragavęs mokytojo duonos 
supratau, kad tai toli gražu nėra 
lengvas darbas.

2. Vilniaus kolegijoje norėčiau 
studijuoti cheminę analizę.

3. Šiuo metu labiausiai laukiu 
ir bijau vieno dalyko: lietuvių 
kalbos valstybinio brandos eg-
zamino. Tądien parodysiu, ko 
mokiausi visus 12 metų.

4. Nieko, kadangi šiam gyven-
ime nieko nėra už dyką.

5. Kadangi aš ir „Klaustukas“ 
esame vienmečiai, linkiu sulaukti 
ir kito jubiliejaus – trisdešimtojo 
gimtadienio.

Jolanta Tarasevičiūtė, 4b 
1. Visą gyvenimą prisiminsiu 

lietuvių kalbos naktinę pamoką 
prie ežero, kuomet nagrinėjome 
V i n c o  M y k o l a i č i o - P u t i n o 
eilėraščių rinkinį „Tarp dviejų 
aušrų“.

2.  Baigusi gimnaziją noriu 
s tudijuoti ,  s iek t i  už sibrėž tų 
tikslų ir susikurti savo svajonių 
gyvenimą.

3. Baimių neturiu, su nekan-
trumu laukiu studijų pradžios, 
n es  sus ip a ž ins iu  su  nauja is 
žmonėmis, prasidės kitas – at-
sakingas gyvenimo etapas, nuo 
kurio priklausys mano ateitis.

4 .  Auk sin ės  žu ve l ės  p ap -
rašyčiau, kad egzaminų rezultatai 
džiugintų akį, kad mano ir visų 
šių metų abiturientų gyvenimas 
būtų sėkmingas, įdomus, kupi-
nas nuotykių, kad visi pasiektų 
užsibrėžtų tik slų ,  o svajonės 
taptų realybe.

5 .  „ K l a u s t u k u i “  –  u g d y t i 
mokinių kūrybiškumą, gyvuoti 
dar ilgai ilgai, o klaustukiečiams 
būti aktyviems, įnešti naujovių į 
mūsų gimnazijos laikraštį.

mokytojos veidas ir skambutis, 
skambutis, skambutis... Tačiau liko tik 
akimirka, ir šis garsas mums skambės 
jau paskutinį kartą.

Kiek daug čia, gimnazijoje, juok-
tasi ir džiaugtasi, kiek buvo ašarų ir 
pykčių, nuotykių ir nelaimių, kokia 
galybė jau nesuskaičiuojamų dienų 
ėjo ir praėjo. Visa tai dabar- tik 
atsiminimas. Už tai, kad į gyven-
imo kelionę išeiname pasiruošę, 
sukrovę didelį žinių ir patirties kraitį, 
dėkojame mokyklos administracijai, 
visiems gimnazijos darbuotojams, 
o labiausiai - mokytojams. Tai Jūs 
buvote ir draugai, ir autoritetai, 
tai Jūs mus baudėte, kai buvome 

kalti, ir beveik iškart užjausdavote 
bei palaikydavote. Tai Jūsų dėka 
išmokome ne tik skaityti, rašyti ar 
skaičiuoti, tačiau ir gyventi- anali-
zuoti, nagrinėti, gilintis, klausti, 
ieškoti atsakymų ir suprasti.

Atėjo finišo tiesioji- mūsų pabai-
gos pradžia. Linksta kojos, dreba 
rankos pagalvojus, kad lemiamieji 
egzaminai, kuriems ruošėmės 
tiek laiko, jau visai čia pat. La-
bai tikimės, kad savo rezultatais 
nenuvilsime mokytojų ir tėvų bei 
apginsime gerą gimnazijos vardą. 
Tačiau juk tolimesnis mūsų gyveni-
mas nepriklauso vien nuo skaičių 
atestatuose. Būkime ryžtingi, tvirti, 
užsispyrę, nenustokime tikėti savimi 
ir pasieksime viską, ko trokštame. 
Juk gyvenimas tik prasideda.

Ieva Sklėnytė, 4c

PABAIGOS PRADŽIA
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Žvaigždžių valanda
Balandžio 23 d. gimnazijos 

aktų salėje skambėjo muzika, 
įspūdingi balsai ir garsūs ploji-
mai. Kas ten buvo? Tą renginį 
pavadinau „Žvaigždžių valanda“, 
o iš tiesų – „Jaunųjų talentų“ 
konkursas. Renginį vedė Dom-
inyka Goldbergaitė ir Kotryna 
Rajeckaitė. 

Konkursą daina „Aš netikėsiu“ 
pradėjo Kotryna Sirotkina. Žiūrovai, 
dar neatsigavę po pamokų, sėdėjo 
susikaupę, girdėjosi tik briliantinis 
Kotrynos balsas. Priedainį jau pritarė 
dauguma salėje sėdėjusių merginų, 
o plojimai rodė, kad daina patiko.

Penktokių Ugnės Žilinskaitės, 
Evelinos Nedveckytės ir Gabijos-
Marijos Petkevičiūtės pasirodymas 
buvo išskirtinis, nes mergaitės atliko 
kūrinį vietoj muzikos instrumentų 
naudodamos plojimus, beldi-
mus. Neįprastas atlikimas sulaukė 

paklausyti.
Kur daina – ten ir šokis. Šį kartą 

talentų konkurse šoko Enrika 
Jurgelevičiūtė (8a), Greta Žlabytė 
(7a), Karolina Olbikaitė (7b), Elija-
Ugnė Zamalaitytė (6b) ir Alicija 
Šavareikaitė (7a). Mergaitės pa-
demonstravo gatvės šokių stilių, 
ž i ū ro v a m s  p a d o v a n o d a m o s 
pliūpsnį savo energijos. Dėl to 
publika nepagailėjo plojimų.

Šeštoji  dalyvė buvo Tiniko 
Balčiūnaitė (1b), skambėjo dai-
na „Jaučiuosi gerai“. Iš salės vėl 
girdėjosi pritariantys balsai, šūksniai 
ir plojimai.

Kitą dainą žiūrovai atspėjo iš 
pirmų muzikos garsų – supratome, 
kad populiariąją „Love me like 
you do“ ruošiasi dainuoti Joana 
Pilčicaitė. Be abejo, katučių Joanai 
niekas nepagailėjo.

Vokalistas ir instrumentalistas 
Gytis Gagelis (2b) pasirodė pasku-
tinis. Jis dainavo „Tu mane augini“ 
ir grojo gitara. Šį kartą Gyčio daina 

 Jaunieji gimnazijos talentai

Koncertavome Olandijoje Koncertai, konkursai, festivaliai, 
kūrybinės vasaros stovyklos – toki-
ais renginiais Trakų meno mokyklos 
pučiamųjų instrumentų orkestro 
vadovas Arvydas Mišeikis ir diri-
gentas Egidijus Miknius siekia, kad 
muzikantų veikla būtų kuo platesnė 
ir įvairesnė, kad jie gerąja patirtimi 
galėtų keistis su kitais meno kolek-
tyvais.

2015 m. balandžio 14-21 dieno-
mis – Trakų fanfarinio pučiamųjų 
orkestro muzikantų koncertinė 
kelionė į  Olandiją.  Dvi paras 
plaukėme keltu, važiavome au-
tobusu, pro langus grožėjomės 
nuostabiais Vokietijos vaizdais. 
Pagaliau pasiekėme Olandijos 
miestą Bloombergą. Nuostabioje 
bažnyčioje koncertavome su dviem 
puikiais orkestrais. Po šaunaus kon-
certo buvome pakviesti pasivaišinti. 
Kadangi nuovargis lenkė prie žemės, 

nemažai aplodismentų.
Trečioji savo daina „R.P.M.“ 

džiugino Karolina Kastinevičiūtė 
(2a). Energingas dainos ritmas 
išjudino žiūrovus ir,  k iek kas 
mokėjo, dainavo kartu su atlikėja, 
kas nemokėjo – padėjo plojimais. 
Karolinos balsui pasklidus po 
mokyklos erdvę, aktų salė prigužėjo 
žmonių, net nebeliko vietų. Nenu-
ostabu, kad drąsi ir charizmatiška 
mergina taip visus sužavėjo. Juk 
muzika jai – visas gyvenimas, ši 
žvaigždė dažnai spindi ir gimnazi-
jos scenoje.

„Ir sieloje suskambo aleliuja“, 
- šiais žodžiais Silvija Jankūnaitė 
pratęsė talentų konkursą. Švelnūs 
ir malonūs žodžiai padėjo merginai 
atskleisti savo nuostabų balsą. 
Raminančią dainą kiekvienas es-
ame girdėję, bet ne kiekvienas 
girdėjo Silvijos atlikimą – patarčiau 

buvo ne griausminga, o maloni, 
širdį glostanti. Gitaros skambesys 
pridėjo švelnumo ir daina tapo 
nuostabi.

Kadangi komisija negalėjo 
išrinkti trijų žvaigždžių, tai į kitą 
„Jaunųjų talentų“ konkurso etapą 

nusprendė pasiųsti keturias: Karoliną 
Kastinevičiūtę, Gytį Gagelį, Silviją 
Jankūnaitę ir Tiniko Balčiūnaitę. Visi 
konkurso dalyviai gavo dovanų, o 
žiūrovai pamatė mūsų gimnazijos 
talentus.

Alicija Šavareikaitė, 7a

skubėjome į viešbutį, kur laukė 
vakarienė ir lova. Rytui išaušus 
mūsų orkestras ruošėsi kitam kon-
certui, o vidudienį išvažiavome į 
Zuidlareną. Šiame mieste mus svet-
ingai pasitiko policijos orkestras. 
Koncertą pradėti  teko garbė 
mums. Džiaugiamės, kad policijos 
orkestras pasveikino dvi mūsų 
orkestro solistes – Ūlą Mažintaitę 
ir Gabiją Bartulytę. (Pasirodymą 
galima pamatyti tinklapyje www.
youtube.com į paieškos laukelį 
įvedus ,,Trakai optreden‘‘).

Išaušus balandžio 18 dienai 
ruošėmės pačiam svarbiausiam 
koncertui – čempionatui, kuris 
vyko Drachtene. Čempionato 
metu grojome tik vieną privalomą 
kūrinį ,,Four Noble Truths‘‘. „Pagrin-
dinis mūsų dalyvavimo šiame 
čempionate tikslas buvo savo muz-
ikavimo kokybe prilygti Nyderlandų 

orkestrams, turintiems gilias fan-
farinio grojimo ištakas. Esu laimin-
gas, kad nuo 2012 metų, kuomet 
pradėjau diriguoti Trakų meno 
mokyklos orkestrui, kolektyvą 
papildė daug naujų ir talentingų 
muzikuojančių vaikų. Jie užaugo, 
stipriai patobulėjo, tad ši koncertinė 
kelionė buvo didžiulė motyvacija, 
skatinanti mus susikaupti naujiems, 
dar didesniems „žygiams‘‘ ne tik 
užsienyje, bet ir savoje šalyje bei 
gimtajame krašte“,- teigia orkestro 
dirigentas Egidijus Miknius.

Įvykdę visus savo t ikslus, 
važiavome pramogauti į ,,Heide‘‘ 
parką. Ir vėl – ilga kelionė namo. 
Orkestro muzikantų vardu už puikią 
kelionę tariu ačiū mūsų Mokyto-
jams Arvydui Mišeikiui ir Egidijui 
Mikniui, ačiū tėveliams.

Daumantas Juknevičius, 1bKoncertas

Ekskursija į Kauną
Per klasės valandėlę nutarėme 

aplankyti antrą pagal dydį Lietuvos 
miestą Kauną. Per Velykų atosto-
gas, ankstyvą ketvirtadienio rytą 
išsiruošėme į kelionę. Geltonuoju 
mokykliniu autobusiuku greitai 
skriejome buvusios laikinosios Li-
etuvos sostinės link. Nustebome 
sužinoję, kad Vilnių ir Kauną jungia 
ilgiausia gatvė - Savanorių prospek-
tas. Anksčiau ją vadinome tiesiog 
autoestrada. Kelionės pradžioje 
auklėtoja Vitali ja Narvidienė 
paklausė, ką žinome apie Kauną. 
Atsakymų buvo nedaug - Akropolis, 
Megos prekybos centras. Po geros 
valandos mes jau riedėjome Kauno 
centru. Autobusas mus išleido 
netoli Vytauto Didžiojo karo muz-
iejaus. Kadangi dar turėjome laiko, 
auklėtoja mus nuvedė prie pėsčiųjų 
tilto, nuo kurio pamatėme saloje 
pastatytą didžiulę Žalgirio areną. 
Pakeliui į karo muziejų auklėtoja 
parodė tolumoje baltuojančią 
Prisikėlimo bažnyčią, Vytauto 
Didžiojo universitetą, Laisvės 
statulą.

Vytauto Didžiojo karo muz-
iejuje mus pasitiko šaunus gidas. 
Jis pasiūlė sudėlioti Žalgirio ir 
Oršos mūšių paveikslų dėliones. 

Pasiskirstę į dvi grupes dirbome 
išsijuosę. Netrukus suradę išorines 
paveikslų detales sustojome, nes 
buvo painu. Laimė, gidas mums 
padėjo ir greitai sudėjome du 
paveikslus. Po to keliavome po 
kitas muziejaus sales, kur matėme 
įvairių senovinių ginklų, netgi 
kareivišką automobilį. Visų dėmesį 
patraukė sudužusi ‚,Lituanica‘‘, šalia 
išdėlioti mūsų narsiųjų lakūnų as-
meniniai daiktai, dokumentai.

I š ė j ę  i š  k a r o  m u z i e j a u s 
patraukėme į Laisvės alėją. Pasis-
tiprinome kavinėje, tada aplankėme 
Tado Ivanausko zoologijos muziejų. 
Ko tik čia nebuvo! Ir didžiulių 
meškų, ir mažiausių vabalėlių, 
paukščių, žvėrelių, drugelių, žuvų, 
pingvinų! Iškamšos padarytos labai 
tikroviškai, atrodo, tuoj užriaumos 
liūtas, praskris pelėda ar prabėgs 
kiškis. Labiausiai man patiko pingv-
inai ir stručiai. Nesinorėjo išeiti iš 
šio muziejaus, tačiau mūsų laukė 
geltonasis autobusiukas, kuris, 
pagavęs mus netoli Nemuno ir 
Neries santakos, ,,parskraidino‘‘ 
namo.

Puikus ir įdomus tas Kaunas, 
verta buvo jį aplankyti.

Nerijus Čepulis 5c 

Šių metų balandžio 21-27 
dienomis grupė Trakų Vytauto 
Didžiojo gimnazijos mokinių 
viešėjo viename gražiausių bei 
nuostabiausių Turkijos miestų 
– Alanijoje. Kelionės tikslas - at-
stovauti mūsų gimnazijai rengini-
uose, skirtuose Turkijos nacio-
nalinio suvereniteto bei vaikų 
dienai.

Vizito metu mūsų gimnazijos 
delegacija (kartu su mokinių 
grupėmis iš Šilutės, taip pat ir 
Latvijos, Lenkijos, Rusijos bei 
Suomijos) dalyvavo šventinėje 
eisenoje iki miesto aikštės, ku-
rioje vyko oficialus renginys, 
sukėlęs neišdildomus įspūdžius. 
Be to moksleiviai buvo pakviesti 
į Alanijos miesto savivaldybę ir 
turėjo galimybę susitikti su pačiu 
miesto meru.

Po oficialių renginių šventės 
dalyviams buvo surengta ek-
skursija po miestą ir jo apylinkes. 
Abej ingų nepal iko Damlato 
stalaktitų urvas, Alanijos tvirtovė, 
Raudonasis bokštas, uostas su 
senąja laivų statykla, Sapaderės 
natūralus gamtos grožis bei nuo-
stabi Viduržemio jūra.

Mūsų delegacijai pasisekė la-

Viešnagė Turkijoje
biausiai, nes Alanijoje mūsų laukė 
draugai, su kuriais susipažinome 
jų vizito į Trakus metu. Už mūsų 
svetingumą buvo su kaupu atsi-
lyginta, todėl teko ne tik smagiai 
praleisti laiką kartu su draugais, 
bet ir  pamatyti  neapsakomo 
grožio Alanijos miesto vaizdus.

Deja, tos šešios dienos prabėgo 
labai greitai, net nepastebėjome, 
kai atėjo laikas išvykti namo, o 
tai buvo itin sunku. Į klausimą, ko 

labiausiais pasiilgs iš šios kelionės, 
mokiniai atsakė, kad saulėtų bei 
šiltų dienų, nuostabios jūros ir, be 
abejo, savo bendraamžių draugų. 
Laimei, šiuolaikinės technologijos 
leidžia palaikyti nuolatinį ryšį ir 
dalintis puikiais įspūdžiais bei 
naujų susitikimų laukimu.

Vilius Grigaliūnas, 3d
Dalia Valikonienė,

anglų kalbos mokytoja

Su draugais turkais
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Balandžio 8 d. Vilniaus įgulos 
karininkų ramovės salėje įvyko 
Vilniaus apskrities bendrojo lavin-
imo mokyklų moksleivių teisinių 
žinių konkurso „Temidė“ III etapas. 
Šiame etape varžėsi 13 komandų. 
Šiemet komandoms teko kiek 
pasikeitusios užduotys – meniškas 
prisistatymas, teisinių žinių vik-
torina bei atsisveikinimas. Jau po 
pirmosios užduoties – komandų 
prisistatymo - išryškėjo dvi ko-
mandos - lyderės, tai Trakų Vytauto 
Didžiojo komanda „Vytautukai“ ir 
Vilniaus S. Daukanto gimnazijos ko-
manda „Tik merginos“. Susumavus 
rezultatus paaiškėjo, kad antrąją 
vietą iškovojo „Vytautukai“ .Mūsų 
mokyklos komandai atstovavo 
IIb klasės mokiniai Jonė Norkutė, 
Kotryna ir Kipras Mikiškos, Vilija 
Valatkaitė komandos kapitonas 
Gintautas Jurgelevičius.

„Vytautukus“ konkursui ruošė 
Vilniaus apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Trakų rajono 

policijos komisariato Viešosios 
policijos skyriaus prevencijos 
poskyrio vyresnioji specialistė 
Vlada Černienė bei Trakų Vytauto 

Didžiojo gimnazijos socialinės 
pedagogės Jolanta Misiūrienė ir 
Agnė Kauzonienė.

Kotryna Mikiškaitė, 2b

Verslumo projekte 
laimėta 290 eurų

Projektas „Skrydis verslo klase“  
prasidėjo 2014 m. balandžio mėnesį. 
Gimnazijoje  įvyko pirmasis projekto 
renginys  „Pasiruošimas skrydžiui“. 
Mokiniai susitiko su žinomais Lietu-
vos ir Trakų rajono verslininkais A. 
Gedvilu, A. Jablonsku ir A. Guoga, 
išklausė šių žmonių sėkmės istorijas, 
gavo vertingų patarimų ir žinių.  

Kita projekto dalis „Sėkmingo 
verslo ASISITENTAS“. Mokiniams 
reikėjo susirasti bendraminčių  ir 
pasiūlyti savo verslo idėjas. Gim-
nazistai subūrė 3 komandas.  Vėliau 
komandos dalyvavo mokymuose 
ir konsultacijose „Žiniomis grįstas 
verslas“. Mokėsi padaryti įspūdį 
galimam idėjos pirkėjui ir apginti 
savo verslo idėją, o svarbiausia – 
buvo konsultuojami, kaip verslo 
idėją parduoti per 1 minutę. Visoms 
komandoms finansininkas padėjo 
verslo idėją pagrįsti ekonomiškai ir 
įvertinti teisiškai. Projektas iš vienų 
mokslo metų persikėlė į kitus,  vyko 
daug užsiėmimų, konsultacijų. Kaip  
ir tikrame versle, ne visos idėjos 
atlaikė konkurenciją, finaliniame 
renginyje savo idėją apgynė  viena 

komanda.
2015 m. gegužės 12 d. Trakų Vy-

tauto Didžiojo gimnazijos 2 b klasės 
gimnazistai Vilija Valatkaitė, Jonė 
Nortkutė,  Karolina Keršytė, Erikas 
Murin ir Algirdas Keršys dalyvavo 
finaliniame projekto „Skrydis ver-
slo klase“ renginyje Marijampolėje. 
Komanda pristatė savo verslo idėją  
„HippoStart“. Komanda apdovanota 
Trakų rajono savivaldybės prizu 
– 290 eurų vertės čekiu, taip pat 
iškovojo  stipriausio projekto da-
lyvio nominaciją - kvietimą tęsti ir 
įgyvendinti savo sumanymus.

Šį projektą 19-oje Lietuvos 
savivaldybių vykdė asociacija 
„Teisėtvarka",  bendradarbiaujanti su 
Vytauto Didžiojo universitetu, VšĮ „Eu-
ropos socialiniu verslumo ugdymo 
ir inovatyvių studijų institutu", 
Marijampolės jaunimo organizacijų 
taryba „Apskritas stalas", Utenos 
visuomeninių jaunimo organizacijų 
sąjunga „Apskritasis stalas" ir Lietuvos 
profesinės reabilitacijos ir profesinio 
mokymo konfederacija. 

Projekto koordinatorė  
Laima Lukšienė

Laimėtojai

Jaunieji politikai
Šių metų kovo 30-balandžio 3 

dienomis vyko jau tradiciniu tapęs 
projektas ,,Seimas gyvai 2015“, kurio 
metu moksleiviai iš visos Lietuvos 
turėjo galimybę iš arčiau susipažinti 
su Seimo narių darbu, o su vienu iš 
jų - atlikti darbo praktiką.  

Garbė dalyvauti projekte teko 
ir mūsų gimnazijos moksleiviams, 
mano bendraklasiams Meidai 
Kontorovičiūtei ir Viliui Grigaliūnui, 
kurių praktikos vadovais tapo Jaun-
imo ir sporto reikalų komisijos 
pirmininkas Juras Požėla bei Seimo 
pirmininko pavaduotojas Algirdas 
Sysas. 

Savaitę trukusią praktiką Meida 
ir Vilius vertina kaip galimybę pa-
matyti politinį gyvenimą iš arčiau. 
„Politikus ir politines aktualijas 
dažniausiai sužinome ir stebime 
televizijoje, spaudoje ar internete, 
tačiau kai žiūri iš taip arti, tai pa-
matai, jog viskas čia šiek tiek ki-
taip nei mes visuomet galvojome. 
Kiekvienas turėtų gauti galimybę 
dalyvauti tokiame projekte, kad 
pamatytų realų vaizdą, o gal net ir 
pats pabandytų kažką pakeisti ar 
įgyvendinti“, - teigia Meida. 

Praktikos savaitės metu daly-
viai patobulino savo kūrybinius 
įgūdžius, susipažino su Seimo nario 
ir jo padėjėjų darbu, vykdė prak-
tines užduotis Seime, dalyvavo kon-
ferencijose kartu su Seimo nariu, 
su kitais projekto dalyviais lankėsi 
Lietuvos Respublikos Vyriausybėje, 
stebėjo Vyriausybės posėdžius, 
dalyvavo paskaitoje Vilniaus uni-
versiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų institute, dalyvavo 
ekskursijoje Valdovų rūmuose. 

Ko gero, didžiausią įspūdį Meidai 
ir Viliui paliko susitikimai ir diskusijos 
su žymiais bei įdomiais žmonėmis. 
Projekto dalyviai turėjo galimybę 
susitikti ir pabendrauti su Ministru 
Pirmininku Algirdu Butkevičiumi 
bei su Ministro Pirmininko patarėju 
Justu Pankausku, daugiau sužinoti 
bei padiskutuoti apie valstybės 
valdymą, o susitikę su žurnalistu, 

TV prodiuseriu, rašytoju Andriumi 
Tapinu pakalbėti apie žiniasklaidos 
įtaką, pokyčius, pasidomėti apie 
žiniasklaidą bei žurnalistus ir jų 
gyvenimą. Nepamirštama popietė 
su signataru, Algirdo Mykolo 
Brazausko bendražygiu ir visų LR 
Seimo kadencijų nariu Česlovu 
Juršėnu. Nuoširdūs atsiminimai, 
šmaikštūs posakiai bei brangūs 
patarimai ateičiai ilgai išliks dalyvių 
atmintyje.

„Visa įgauta patirtis šiame pro-
jekte – tai neišdildomų įspūdžių bei 
praktinių įgūdžių visuma. Pažintys 

su charizmatiškais, žymiais bei savito 
šarmo turinčiais žmonėmis, įvairios 
konferencijos bei individualus dar-
bas su praktikos vadovu A.Sysu 
leido ne tik geriau pažinti LR Seimo 
darbą, bet ir dar labiau domėtis 
politiniu gyvenimu. Džiaugiuosi 
turėjęs galimybę dalyvauti šiame 
projekte, kuris suteikė neįkainojamos 
patirties ir praplėtė politinį akiratį. 
Kiekvienas jaunas žmogus turėtų da-
lyvauti šiame projekte bei išmėginti 
tai, su kuo tikrai nesusidursi mokyklos 
suole”, -  teigė Vilius.

Ūla Mažintaitė,3d

Meida ir Vilius su LR Ministru Pirmininku Algirdu Butkevičiumi

Kas temdo pavasario saulę?
Pavasarį vis daugiau žmonių skundžiasi 

niūria nuotaika, padidėjusiu nuovargiu, 
apatija, kai nesinori nieko veikti: nei į 
gamtą, nei pas draugus, nei mokytis. Tie 
dalykai, kurie teikė džiaugsmą, dabar visai 
nedžiugina. Kas gi čia vyksta? Pavasarinė 
depresija? Iš tikrųjų yra toks reiškinys - 
sezoninė depresija, kuri puola rudenį 
ir pavasarį – pereinamuoju metų laiku. 
Labiausiai šis laikas veikia jautrių žmonių 
nuotaiką. Optimistams lengviau – jie 
paprasčiau į viską žiūri, nesureikšmina 
smulkmenų, dėl to ir lengviau įveikia 
stresą. Pavasarinės depresijos apimti 
žmonės sako, kad jiems yra geriau, kai lyja 
lietus, nes oras atspindi jų vidinę būseną, 
o kai šviečia saulė – kyla susierzinimas. 
Žmogus išgyvena konfliktą tarp to, ką 
diktuoja gamta, ir savo vidinės būsenos. 
Pavasarį gamoje vyksta pokyčiai, o tai 
žmogui dažnai kelia stresą. Pastebėkite 
save. Jei jums bet kokie pokyčiai ke-
lia susierzinimą ar įtampą, vadinasi, ir 
keičiantis metų laikui galite jausti slogią 
nuotaiką. Ką daryti, jei pavasaris išmuša 
jus iš vėžių? 

Dauguma specialistų pataria der-
intis prie gamtos. Bunda gamta, viskas 
atgyja – žmogui reikėtų daryti tą patį 
– pradėti kažką nauja: užsirašyti į vaira-
vimo kursus, šokių pamokas, sportuoti, 
pradėti daryti tai, ko dar nesate bandę. 

Patariama dažniau išeiti į gamtą, leisti 
laiką gryname ore, jei trūksta motyvaci-
jos – įsigykite šunį, būsite priversti išeiti 
pasivaikščioti. Tyrimais patvirtinta, kad 
žmonės, kurie 45 min. praleidžia gryname 
ore, pasižymi gera nuotaika ir geriau 
įsisavina informaciją. Be to, nepamirškite 
bendrauti su jums mielais žmonėmis. 
Teigiamas bendravimas, pasidalinimas 
mintimis, jausmais - visada padeda. Jei 
neturite bendraminčių, įstokite į kokią 
nors jaunimo organizaciją, vasarą eikite 
savanoriauti – tokioje veikloje tikrai 
susirasite bendraminčių. Jei vis dėlto 
jaučiate, kad bloga nuotaika nesitraukia 
jau pora savaičių, būtinai pasitarkite 
su specialistu. Jei nedrįstate eiti pas 
specialistą, kreipkitės į „Vaikų liniją“. Vaikai 
ir paaugliai išklausymo ir palaikymo į 
„Vaikų liniją“ gali kreiptis, skambindami 
nemokamu telefono numeriu 116111, 
prisiregistravę „Vaikų linijos“ svetainėje 
parašydami elektroninį laišką arba daly-
vaudami diskusijų forume. Siekdama, kad 
reikalingą pagalbą vaikai galėtų pasiekti 
lengviau ir patogiau, „Vaikų linija“ sukūrė 
patogią prieigą prie pagalbos internetu, 
naudojantis mobiliaisiais telefonais ir 
planšetėmis. 

Geros nuotaikos!

Asta Jakonienė, psichologė

Kaip mums sekėsi „Temidėje“

„Vytautukai”
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Gegužės 12 d. mes, 8 klasių mokiniai Klemensas Kozlovas (8a), Andrius Zmejevskis 
(8a), Simonas Gruodis (8b) bei jų mokytojai Andrius Storta ir Vidas Lukša dalyvavome 
respublikiniame fizikos konkurse „Fizikos bandymai aplink mus 2015“. Ten mokiniai 
pristatė savo darbą - Brauno dujų generatorių ir užėmė pirmąją vietą. Ar žinote apie 
Brauno dujas?

Brauno dujos, arba HHO, yra vandenilio ir deguonies mišinys, išgaunamas 
elektrolizės būdu (paleidus elektros srovę per vandenį). Deginant HHO yra pasiekia-
ma beveik 3000 laipsnių temperatūra. Su tokia liepsna lengvai galima lydyti stiklą, 
aliuminį ir kitus metalus, iš kurių galima padaryti gražius darbelius. Tokių darbelių 
mes nusivežėme į Kaune vykusį konkursą. Mat generatoriaus pagalba galima lengvai 
raižyti ir pjaustyti metalą. Bet generatorius skirtas ne tik tam. Greitai besikeičiančiame 
pasaulyje mes tuoj pritrūksime naftos, kurios dėka juda automobiliai, orlaiviai ir 
laivai. Štai kodėl buvo sugalvota ne išrasti kažką nauja, bet patyrinėti, ar įmanoma 
patiems pasigaminti įrenginį, kuris padėtų išgauti kurą, turint tik vandenį ir buityje 
aptinkamas atliekas, bei pritaikyti šį įrenginį kaip demonstracinę priemonę fizikos – 
chemijos pamokose. 

Kauno technologijos universitete mes matėme daugybę nuostabių prietaisų nuo 
valdomo sraigtasparnio iki garso stiprintuvo, pasisėmėme idėjų kitiems metams. 
Vertintojams pradėjus vaikščioti ir klausinėti, buvome ne juokais susijaudinę, bet 
galiausiai susikaupėme ir padarėme jiems didelį įspūdį. Kai buvo peržiūrėti visi 
mokinių pagaminti prietaisai, KTU studentai mums skaitė paskaitą ir rodė fizikos 
bandymus. Sužinojome, kad užėmėme pirmąją vietą, netvėrėme džiaugsmu. Iš 
konkurso parsivežėme daugybę teigiamų emocijų. Už pirmos vietos apdovanojimus 
turime dėkoti mokytojams Andriui Stortai ir Vidui Lukšai. 
 Andrius Zmejevskis, 8a

NORIU PAŽINTI. NORIU SUPRASTI. NORIU ŽINOTINORIU PAŽINTI. NORIU SUPRASTI. NORIU ŽINOTI
Projektas “Medijų ir informacinio raštingumo ugdymas”

Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazija dalyvauja projekte ,,Medijų 
ir informacinio raštingumo ugdy-
mas” (MIR), kurį įgyvendina Li-
etuvos Respublikos Švietimo ir 
mokslo ministerija ir Ugdymo 
plėtotės centras, bendradarbi-
audamas su Šiaurės ministrų 
tarybos biuru Lietuvoje. Projekto 
tikslas – remiantis geriausiais 
Šiaurės šalių pavyzdžiais, sukurti 
sistemines prielaidas medijų ir 
informacinio raštingumo ugdy-
mui. Projekto dalyviai mokysis 
analizuoti ir kritiškai vertinti 
medijas ir informaciją, atpažinti 
medijose skleidžiamą ideologiją 
ir grupių interesus, atpažinti ver-
tybes ir jėgas, kurios nustato, kas 
pateikiama medijose. 

Projekto ,,Medijų ir informacin-
io raštingumo ugdymas” koman-
da Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazijoje: direktoriaus pavaduoto-
ja ugdymui Jurgita Lapuchovienė, 

informacinio centro vadovė Laima 
Lukšienė, lietuvių kalbos moky-
toja Sigita Misevičienė, istorijos ir 
pilietinio ugdymo mokytoja Kris-
tina Masiažinaitė, anglų kalbos 
mokytoja Dalia Valikonienė. 

Balandžio 17 d. projekto ko-
manda dalyvavo įvadinėje kon-
ferencijoje „Informaciniai iššūkiai 
šiuolaikinėje visuomenėje“. Kon-
ferencijos atidaryme sveikinimo 
žodį taręs Švietimo ir mokslo min-
istras Dainius Pavalkis pabrėžė, 
jog svarbu skatinti mokinius 
kritiškai mąstyti, kad jie gebėtų  
reaguoti  į nūdienos aktualijas, jas 
suvokti ir visapusiškai vertinti. Šio 
svarbaus tikslo siekia ir gimnazijos 
mokytojai, ir į projekto veiklas 
aktyviai įsitraukę mokiniai.

Pravestos pirmosios MIR 
pamokos tema „Kaip kritiškai 
skaityti naujieną?“

Direktoriaus pavaduotoja
Jurgita Lapuchovienė MIR pamoką veda mokytoja S. Misevičienė

Sėkmės akimirkos

Fizikos bandymai aplink mus 2015

Jaunieji išradėjai ir jų mokytojai

Šių  me tų  balandžio  29 
d. Trakų Švietimo pagalbos 
centre vyko rajono mokinių 
inovatyvių projektų pristaty-
mas. Galime pasidžiaugti, kad 
iš mūsų mokyklos dalyvavę 
išplėstinio fizikos kurso dvy-
liktokai su ,,Geros pamokos“ 
ir , ,LED kubo“ pristatymais 
užėmė I-ąsias vietas. Šiems 
projektams buvo ruošiamasi il-
gai, kadangi LED kubo gamyba 
užėmė ne vieną mėnesį, o kai 
kurias detales teko siųstis net 
iš užsienio. Šis projektas reika-
lavo daug kantrybės ir, žinoma, 
fizikos išmanymo bei dėsnių 
pritaikymo. ,,Geros pamokos“ 
projektui buvo ruošiamasi 
beveik dvejus metus, kadangi 
per juos buvo tobulinamas 

praktinis įdirbis ir informacinių 
technologijų (dokumentinės 
kameros ir mikrofono) pritai-
kymas fizikos pamokų metu. 
Pamokos vedimo metodi-
ka, įgyta per daugelį fizikos 
mokytojos ekspertės Elenos 
Šišeninos darbo metų, padėjo 
sukaupti plačias fizikos mok-
slo žinias ir įgyti sugebėjimų 
dalyvauti fizikiniuose projektu-
ose bei užimti prizines vietas. 
Puikūs rezultatai – sunkaus 
darbo pavyzdys – kalba patys 
už save.  

Simona Kuoraitė, 4d

  „Geros pamokos“ rengėjai



8 psl.                                                                  KLAU?TUKAS                                       Nr. 72 (83)     2015-05 27

Jau­nų­jų­žur­na­lis­tų­min­tys­ga­li­ne­su­tap­ti­su­ 
"Klaus­tu­ko"­va­do­vės­min­ti­mis.

Nepriklausomo Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos  
laikraščio “Klaustukas” redakcija:

Red ko le gi ja: Aurelija Kacelavičiūtė, Erik Murin, Monika Straukaitė,
Aurelija Kašinskaitė, Alicija Šavareikaitė

"Klaus tu ko" va do vė Bi ru të Pal ta na vi čie në.
Adresas: 4050 Trakai, Birutės g. 48. Tel. 55671, 55672.

2 spaudos lankai. Maketavo ir spausdino UAB "Ukmergės spaustuvė", 
Vasario 16-osios g. 31, 20131 Ukmergė, tel. (8-340) 63557. Tiražas 100 egz.  Užs. Nr. 123

GIMNAZIJOS GYVENIMO KRONIKA
2015 m. kovo 27 d. gimnazijos 

laikraštis „Klaustukas“ šventė 20-ties 
metų jubiliejų. Plačiau – šiame numer-
yje. Apie renginį buvo rašyta 2015 m. 
balandžio mėnesio 3d. laikraščiuose 
„Galvė“ ir „Trakų žemė“ 

Kovo 29 d. Lietuvos vaikų ir jaunimo 
centre spalvingu renginiu baigėsi Li-
etuvos nacionalinės UNESCO komisi-
jos globojamas Afrikos šalių kultūrai 
pažinti skirtas nacionalinis projektas 
– konkursas „UBUNTU – aš esu, nes esi 
tu“. Šiame projekte taip pat dalyvavo  
ir mūsų gimnazijos 5-9 klasių mokini-
ai. Į konkursą buvo išsiųsta 15 piešinių. 
Apdovanoti 4 jaunieji dailininkai: 
Alicija Šavareikaitė iš 7a, Evelina 
Bareikaitė iš 6c, Ugnė Žilinskaitė iš 5c, 
Dovydas Ručinskas iš 5c.

Balandžio 2d. 5c klasės mokiniai 
su klasės auklėtoja Vitalija Narvidiene 
vyko į Kauno Vytauto Didžiojo karo 
muziejų.Plačiau-šiame numeryje.

Balandžio 8 d. įvyko Vilniaus ap-
skrities bendrojo lavinimo mokyklų 
moksleivių teisinių žinių konkurso 
„Temidė“ III etapas. Mūsų gimnazijai 
atstovavo komanda  „Vytautukai“. 
Plačiau – šiame numeryje.

Balanžio 14 d. Lentvaryje vyko 
Trakų rajono mokyklinių Olimpinio 
festivalio badmintono vaikinų ir 
merginų varžybos, kuriose mūsų 
gimnazijos mokiniai Karolis Buja 
(3a), Vidmantas Karpičius (3a), Al-
girdas Keršys (2b), Vaida Aliukonytė 
(2b), Karolina Keršytė (2b), Brigita 
Abucevičiūtė (1d) laimėjo pirmąsias 
vietas. Mokinius ruošė kūno kultūros 
mokytoja Liudvika Tichonova.

Balandžio 21-27 d. grupė Trakų 
Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių 
viešėjo Alanijoje (Turkija). Jie at-
stovavo mūsų gimnazijai rengini-
uose, skirtuose Turkijos Nacionalinio 
suvereniteto bei vaikų dienai. Plačiau 
– šiame numeryje.

Balandžio 22 d. Mokytojai Vi-
das Lukša, Loreta Makarevičienė 
ir Rasa Kondrotienė su 1d klasės 
mokiniais dalyvavo respublikin-
iame integruotame gamtos mokslų, 
technologijų, ekologijos projekte 
„Mano daiktų skveras“ su darbu „Mes 
rūšiuojame nuo ledynmečio“. Nomi-
nacijoje „Padedu gamtai“ projektas 
laimėjo 1 vietą.

Balandžio 23 d. Trakų Vytauto 
Didžiojo gimnazijos mokiniai ir moky-
tojai dalyvavo Trakų švietimo centro 
organizuotame rajono mokyklų 
projektinių darbų pristatyme – 
konkurse. Konkurse buvo kelios 
projektinių darbų kategorijos: 
inovatyvūs, ekologiniai, matematin-
iai, istorijos bei literatūros projektai. 
Sveikiname gimnazijos mokinius ir 
mokytojus iškovojus prizines vietas. 
Inovatyvių projektų tarpe 1vieta 
– „Ledinis erdvinis kubas“, ruošė 
mokytoja Elena Šišenina ir 4a klasės 
mokinys Tautvydas Mažrimas. 3 
vieta – „Elektros taupymas ir elektros 
„vagys“ tarp mūsų“, ruošė moky-
toja Elena Kuliešienė ir 7a klasės 
mokinys Augustinas Matusevičius. 
Ekologinių projektų tarpe 1 vieta – 
„Mes rūšiuojame jau nuo ledynmečio“, 
rengė mokytojai Rasa Kondrotienė, 
Loreta Makarevičienė ir Vidas Lukša 
bei 1d klasės mokiniai. Matematinių 
projektų tarpe 1 vieta – „Geros 
pamokos projektas mokinių aki-
mis“, ruošė mokytoja Elena Šišenina 
ir mokiniai Simona Kuoraitė (4d), 
Tautvydas Mažrimas (4a) ir Artur 

Valiavko (4c). 
Balandžio 23 – 29 d.  vyko 

bibl iotekų savaitė „  Atidar yk 
biblioteką: informacija ir žinios - 
kiekvienam“, kurios metu 8c klasės 
mokiniai su lietuvių  kalbos mokytoja 
S.Misevičiene ir mokyklos bibliote-
kininke R.Gudanavičiene dalyvavo 
Trakų rajono viešosios bibliotekos 
veiklos pristatyme bei mėgavosi 
bibliotekos paroda.

Balandžio 24 d. Trakų Vytauto 
Didžiojo gimnazija dalyvavo akcijoje 
„Darom 2015”.

Balandžio 24 d. gimnazijoje vyko 
Vilniaus vyriausiojo policijos komis-
ariato Trakų rajono policijos komisari-
ato organizuotas  rajoninis konkursas 
„Dviratininkas - eismo dalyvis“. Mūsų 
gimnazijai atstovavo 5b klasės mo-
kiniai Aurimas Moisevičius, Monika 
Dubovikaitė, Žilvinas Arlauskas, Urtė 
Dzikevičiūtė, Jokūbas Makaravičius, 
Mantas Kanapickas.

Balandžio 24 – 25 d. Vyko XXV-oji 
Lietuvos mokinių istorijos olim-
piada „Lietuva 1987 – 2004 metais: 
politinės, socialinės – ekonominės 
ir kultūrinės transformacijos“. Šioje 
olimpiadoje dalyvavo Trakų rajono 
olimpiados 1 vietos nugalėtoja 4d 
klasės gimnazistė Patricija Kalkytė. Iš 
75 mokinių ji pateko į finalą.

Balandžio 25 d. vyko baigiama-
sis respublikos mokinių konkurso 
„Išmanioji diena” renginys. Sveiki-
name mūsų gimanzijos mokinę Viliją 
Valatkaitę (2b), užėmusią 22 vietą. 

Balandžio 27 d. gimnazijos ko-
manda, kurią sudarė: Erika Nedvecka 
(1a), Elena Buivytė (1c), Kornelija 
Kašinskaitė (2a), Kotryna Mikiškaitė 
(2b), Kipras Mikiška (2b), Augustinas 
Janutaitis (1d), Vilius Kriaučiūnas (2b) 
ir komandos kapitonas Gintautas 
Jurgelevičius (2b), dalyvavo Vytauto 
Didžiojo vardo istorijos konkurse, 
vykusiame Vilniaus Vytauto Didžiojo 
gimnazijoje ir užėmė garbingą  II 
vietą. Dėkojame istorijos mokyto-
joms Kristinai Masiažinaitei, Gražinai 
Sokolinskienei ir Daivai Janutaitienei, 
kurios ruošė mokinius. 

Balandžio 29 d. vyko pirmasis 
konkurso „Jaunieji talentai” etapas. Šio 
etapo nugalėtojai: Tiniko Balčiūnaitė 
(1b), Karolina Kastinevičiūtė (2a), 
Gytis Gagelis (2b) ir Silvija Jankūnaitė 
(4d). Plačiau – šiame numeryje.

Balandžio 29 d. 1c klasė ir 3-4 
klasių mokiniai važiavo į Jaunimo 
teatrą, spektaklis „Skrydis virš gegutės 
lizdo“.

Balandžio 30 d. Totoriškių ežero 
pakrantėje startavo Trakų rajono 
mokinių olimpinio festivalio lengvo-
sios atletikos varžybos, į kurias atvyko 
6 mokyklų komandos. Greičiausia 
visą 6 kilometrų trasą įveikė  Trakų Vy-
tauto Didžiojo  gimnazijos komanda 
(26:47 min). Sveikiname pavasario 
kroso estafetės nugalėtojus Igorį 
Čaplijevskį (4d), Ernestą Zakarevičių 
(4d), Luką Lukoševičių (1a), Romualdą 
Laurinavičių (8a), Gintarę Karlonaitę 
(2a), Kotryną Sadochaitę (2b), Eriką 
Kraulaidytę (8a), Liviją Nasutavičiūtę 
(5b).

B a l a n d ž i o  m ė n .  I n g r i -
dos Matijošaitytės ir Vidmantės 
Kalvaitienės mokiniai dalyvavo Č. 
Kudabos geografijos konkurse. 
Tarp šeštų klasių mokinių Mantas 
Ruškevičius užėmė 38 vietą, tarp 
septintų klasių – Jonas Barkauskas 
užėmė 26 vietą, tarp aštuntų klasių 

– Fronskaja Katryna užėmė 53 vietą, 
tarp devintų klasių Erika Nedvecka 
užėmė 16 vietą, tarp dešimtų klasių 
Vilius Kriaučiūnas užėmė 29 vietą, tarp 
11-12 klasių Jovita Sinkevičiūtė užėmė 
24 vietą, o Simona Karpičiūtė – 30 
vietą. Kiekvienoje kategorijoje daly-
vavo maždaug po 150 mokinių.

Gegužės 1 d. gimnazijoje susitiko 
prieš 20 metų mokyklą baigę XXI 
laidos abiturientai. Jų auklėtoja Birutė 
Paltanavičienė vedė prisiminimų 
pamoką. Džiugu, kad visi 19-ka tos 
klasės mokinių baigę mokslus gyvena 
ir dirba Lietuvoje.

Gegužės 7 d. chemijos moky-
toja Kristina Brazdžiuvienė su savo 
auklėtiniais, 6b klasės mokiniais, vyko 
į ekskursiją „Skypark“.

Gegužės 7d. Trakų Vytauto Didžiojo 
gimnazijos 5 klasių mokiniai dalyvavo 
renginyje, minint Trečiąją Jungtinių 
Tautų Saugaus eismo savaitę. Mokiniai 
deklaraciją dėl vaikų saugos keliuose 
renginio metu įteikė Sveikatos apsau-
gos ministerijos, Automobilių kelių 
direkcijos prie Susisiekimo ministeri-
jos, Mokinių neformaliojo švietimo 
centro, Kelių policijos tarnybos atsto-
vams tikėdamiesi, kad dar didesnis 
dėmesys bus skiriamas Lietuvos vaikų 
saugai keliuose, o jų prašymai bus 
įtraukti į tolesnius šios problemos 
sprendimo strateginius planus. 

Gegužės 7 d. vyko Trakų rajono 
mokinių Olimpinio festivalio leng-
vosios atletikos vaikinų ir merginų 
keturkovės varžybos, kuriose mūsų 
gimnazijos sportininkai: Karolis Buja 
(3a), Alanas Žuromskis (3b), Igor 
Čaplijevskij (4d), Lukas Lukoševičius 
(1a), Aurimas Stasiulionis (4d), Ro-
mualdas Laurinavičius (8a), Gintarė 
Karlonaitė (2a), Kotryna Sadochaitė 
(2b), Vaida Aliukonytė (2b), Greta 
Kliševičiūtė (7a), Simona Lenkauskaitė 
(7a), Livija Nasutavičūtė (5b), užėmė 
pirmąsias vietas. Mokinius ruošė 
kūno kultūros mokytoja Liudvika 
Tichonova.

G e g u ž ė s  7 - 9  d .  v y k u s i o j e 
respublikinėje geografijos olim-
piadoje Trakų rajonui atstovavo Jovita 
Sinkevičiūtė ir Simona Karpičiūtė. Jos 
pateko tarp 90 geriausiųjų iš 1400.

Gegužės 8 d. Trakų atviroji jaunimo 
erdvė, savanoriai iš Lietuvos bei 
užsienio mūsų gimnazijos mokiniams 
vedė geografijos ir etikos pamokas.

Gegužės 8 d. gimnazijos moki-
niai dalyvavo miesto šventėje „Vaikai 
- mūsų ES ateitis“. 6a ir 6c klasės kartu 
su kitais renginio dalyviais pristatė 
9 Europos Sąjungos šalis. Geriausiai 
buvo įvertintas Italijos pristatymas, 
kurį parengė 6a klasės mokiniai Goda 
Makauskaitė, Žaneta Nedvecka, Solvei-
ga Važnevičiūtė, Laimis Čižas, Kristu-
pas Totorovas, Tomas Skrebutėnas. 
Renginio koncerte dalyvavo ir mūsų 
gimnazijos vokalo studijos dainininkai 
Karolina Kastinevičiūtė(2a), Silvija 
Jankūnaitė(4d), Gytis Gagelis(2b) kar-
tu su Ernestu Leškumi(?) (mušamieji) 
Tiniko Balčiūnaitė(1b), Kotryna Sirot-
kina ir vadovė Rima Akelienė.

Gegužės 8d. 5c klasė surengė 
mamyčių šventę – popietę, skirtą 
Motinos dienai“. Plačiau – šiame 
numeryje.

Gegužės 12 d. 2b klasės gimnazistai 
Vilija Valatkaitė, Jonė Nortkutė, Karoli-
na Keršytė, Erik Murin ir Algirdas Keršys 
dalyvavo finaliniame projekto „Skrydis 
verslo klase“ renginyje Marijampolėje. 
Plačiau – šiame numeryje.

Gegužės 12 d. mūsų gimnazijos 
8a ir 8b klasės mokiniai Klemensas 
Kozlovas, Andrius Zmejevskis, Simo-
nas Gruodis bei jų mokytojai Andrius 
Storta ir Vidas Lukša dalyvavo respub-
likiniame fizikos konkurse „Fizikos 
bandymai aplink mus 2015“, kuriame 
pristatė savo pačių sukonstruotą 
Brauno dujų generatorių bei tiriamąjį 
darbą „Kiekybinė ir kokybinė HHO 
(Brauno dujų) generatoriaus analizė“. 
Su šiuo darbu mokiniai bandymų 
grupėje užėmė garbingą pirmąją 
vietą ir buvo apdovanoti padėkos 
raštais ir pirmosios vietos taurėmis.
Plačiau-šiame numeryje.

Gegužės 13d. Trakų istorijos muz-
iejaus surengtoje viktorinoje „Ką žinai 
apie šv. Joną Nepomuką  - Trakų 
globėją?“ 3d klasės gimnazistė Saulė 
Bikauskaitė užemė 1 vietą.

Gegužės 14 dieną vyko Trakų 
rajono mokinių Olimpinio festi-
valio lengvosios atletikos vaikinų 
ir merginų rungtynės, kurių metu 
gimnazijos mokiniai: Augustinas 
Vainauskas (7a), Rokas Nenartavičius 
(7a), Tomas Mackevičius (7a), Lukas 
Kazlovas (7c), Paulius Diškantiukas 
(7a), Laurynas Milevskis (7b), Greta 
Kliševičiūtė (7a), Eleonora Kišeniova 
(7a), Gabija Bikauskaitė (7a), Simona 
Lenkauskaitė (7a), Kornelija Ustilo 
(7b), Livija Nasutavičiūtė (5b), užėmė 
garbingą pirmą vietą. Mokinius ruošė 
kūno kultūros mokytoja Liudvika 
Tichonova.

Gegužės 14 d. 8-11 klasių mokiniai 
susitiko su gamtos fotografu Boris 
Belchev. Fotografas pasakojo apie 
gamtos fotografavimo specifiką, fo-
tografo profesiją, gamtosaugininkų 
nuostatas, demonstravo įrangą 
ir specialią maskuotę. Susitikimą 
organizavo biologijos mokytoja S. 
Zalitienė.

Gegužės 16 – 20 d. 1a klasės 
gimnazistai su auklėtoja Loreta 
Makarevičiene vyko į 4 dienų kelionę 
po Čekiją.

Gegužės 18 – 22 d. mūsų gim-
nazijos mokiniai dalyvavo akci-
joje tema „Šioje šalyje nėra vietos 
šešėliui“. Akciją rengė asociacija 
„Invetors Forum“ su partneriais, jie 
per ekonomikos pamokas rodė 
mokiniams filmukus. Šie filmukai 
paskatino diskusijas apie šešėlinės 
ekonomikos priežastis ir pasekmes 
bei prevenciją.

Gegužės mėn. 3b klasės moki-
niai Augustinas Juraitis ir Aurimas 
Virganavičius dalyvavo kūrybiniame 
gamtos mokslų konkurse „Mūsų 
eksperimentas“.

Gegužės mėn. rajoninėje fizikos 
olimpiadoje pirmąją vietą užėmė 
2b k lasės mokinys Gintautas 
Jurgelevičius, trečioji vieta- 2b klasės 
mokinei Vilijai Valatkaitei.

Gegužės mėn. Klaustukiečių inici-
atyva vyko rašinių konkursas „Mano 
augintinis“. Geriausi darbai spausdi-
nami šiame „Klaustuko“ numeryje.

Birželio mėn. Dešimt 7-11 klasių 
mokinių vyks į Lietuvos mokinių 
neformaliojo ugdymo švietimo 
centrą, dalyvaus „Jaunojo tyrėjo“ 
projekte, mokslinėse laboratori-
jose atliks įvairiausius tiriamuosius 
darbus. Į praktiką mokinius lydės 
biologijos mokytojos S.Zalitienė ir 
L.Krinickienė.

Kornelija Kašinskaitė, 2a
Monika Straukaitė, 2a

Erik murin, 2b

Visi drauge 
„Darom“!

Pavasarį visoje Lietuvoje skelbiama 
aplinkos tvarkymo akcija „Darom“ į 
paežeres pakviečia ir Trakų Vytauto 
Didžiojo gimnazijos bendruomenę.

Balandžio 24 dieną, penktadienį, 
saulei dangumi ir žeme ridinėjantis, puiki-
ai nusiteikę mokiniai drauge su klasės 
vadovais, pirštinėti ( nes buvo šaltoka) 
, nešdamiesi šiukšlių maišus skubėjo į 
talką Bernardinų ežero pakrantėje. Ein-
antys paežere pačius pirmuosius išvydo 
7a klasės mokinius su auklėtoja Agne 
Vaivadaite, kurie dirbo dainuodami. Jų 
puiki nuotaika visus užkrėtė pozityvu.

Mokytojas Andrius Storta su savo 
auklėtiniais (7d klase) irgi dirbo išsijuosę. 
Mokytojas, rimtai nusiteikęs, vaikus 
skatino švilpuku it kareivukus. Vaikai 
šiukšles traukė net iš ežero. Mokytoja 
Ana Valančiauskienė su 8d klasės vai-
kinukais lipo į aukščiausius kalnus, kad 
surinktų visas vėjo skraidinamas šiukšles. 
Darbštumu itin pasižymėjo Rober-
tas Bochanas, Raimundas Lozovskis ir 
Kotryna Visockytė. Tądien puikiai dirbo 
net dešimtokai ir dvyliktokai negalvo-
dami apie artėjančius egzaminus, tiesiog 
mėgaudamiesi buvimu gamtoje. Gerai 
dirbo visi gimnazijos mokiniai. Papeikti 
galima tik vienuoliktos klasės vaikinus, 
kurie ,užuot padėję klasės vadovei ir 
bendraklasėms rinkti šiukšles, sustoję 
ratu šnekučiavosi.

Taigi, šviečiant saulei ir Bernardinų 
ežerui šiaušiant bangas, Vytauto Didžiojo 
gimnazijos mokiniai drauge su mokyto-
jais smagiai padirbėjo, pasistengė, kad 
gimtasis miestas būtų tvarkingesnis.

Vaidilė Gaižauskaitė, 2d

Šiais metais teko dalyvauti keliose 
rajoninėse ir dviejose respublikinėse 
olimpiadose: fizikos ir matematikos. 
Tinkamai pasiruošti padėjo ir kartu 
vyko mokytojos Jurgita Čekatauskaitė 
ir Elena Šišenina. Nors prizinių vietų 
nelaimėjau, bet dalyvauti tikrai buvo ver-
ta: susipažinau, bendravau su įdomiais 
žmonėmis, dalyvavau renginiuose, 
sprendžiau užduotis. Už gerą uždavinių 
sprendimą (39 taškai iš 40) garbinga 
fizikų  komisija įteikė Padėkos raštą.. Visa 

Įspūdžiai iš  respublikinių olimpiadų
tai iki šiol malonu prisiminti.

Matematikos olimpiada vyko 
Vilniaus Juventos gimnazijoje ir tru-
ko dvi dienas. Bendravimui daug 
laiko neturėjome, vis dėlto pavyko 
susipažinti su puikiais žmonėmis.Gerą 
įspūdį paliko ir vakarinis Atviro rato 
spektaklis, įvairios kitos veiklos.

Fizikos olimpiadą organizavo Alantos 
technologijų ir verslo mokykla, esanti 
Molėtų rajone. Ši olimpiada truko kiek 
ilgiau – tris dienas, dėl to buvo daugiau 

laiko įvairiausiems žaidimams (sportinia-
ms, loginiams). Gavau progą susipažinti 
su sumaniais žmonėmis, bei olimpiados 
laisvalaikio rengėjais – Oranžiniais, kurie 
puikiai pasirodė ir per kitas respublik-
ines olimpiadas. Sprendžiant užduotis, 
aptariant rezultatus, žaidžiant žaidimus 
su bendraminčiais, laikas ten praskriejo 
tiesiog akimirksniu, o puikūs prisimini-
mai liko ilgam.

Ačiū mokytojoms už suteiktą 
progą išbandyti save ir susirasti naujų 
draugų.

Mindaugas Kondrotas, 1d 

„Mama- tai aš“
Gražią gegužės penktadienio popietę 

5c klasės mokiniai surengė šventę 
mamoms, kurioje vaikai parodė savo 
talentus. Visi demonstravo savo gabu-
mus! Išgirdome gražių kūrinių, grojamų 
instrumentais, regėjome modernių 
šokių, skirtų mamoms. 

Mokiniai parengė labai gražią 
programą. Mamos minė mįsles, rung-
tyniavo, kuri  greičiau nuskus bulves, 
bei supins dukroms kasas. Nugalėtojų 
mamų laukė apdovanojimai. Juos taip 
pat sukūrėme patys. Renginio vedėjai 
Ramūnas ir Silvija stengėsi, kad niekas 
nenuobodžiautų ir nebūtų pamirštas. 
Pirmieji į mamas eilėmis kreipėsi Silvija, 
Gintarė ir Ramūnas. Vėliau Darijus ir Ma-
tas virpino gitarų stygas. Po jų Nerijus at-
liko kūrinį eufonija  ‘„Echo fantasia“. Edas 
ir Viktorija šoko gatvės stiliaus šokius. 
Šokėjus vėl keitė muzikantai. Prie piani-
no prisėdo Silvija. Jos ilgas ir sudėtingas 
kūrinys sulaukė nemažai aplodismentų. 
Tarp atlikėjų vis įsiterpdavo Tomas ir 
Dovydas užduodami suktas mįsles 
ir pasakodami linksmus anekdotus. 
Muzikantų pasirodymą  baigė  Aurimas 
grodamas birbyne. Paskui visi susto-
jome ir padainavome dainą mamoms 
„Aš širdyje labai myliu savo mamą“. 
Auklėtoja sugalvojo testą, kaip patikrinti, 
ar mes panašūs į savo mamas. Mums 
ir joms reikėjo atsakyti į tuos pačius 
klausimus. Net patys nustebome, kiek 
daug atsakymų buvo vienodi.

Renginio metu daugelio mamų 
akyse spindėjo džiaugsmo ašaros. 
Jos didžiavosi mumis, o mes dar sykį 
pasijutome laimingi, kad turime jas. Be 
to, pamatėme kokie esame talentingi, 
darbštūs ir draugiški. Ir ateityje planuo-
jame organizuoti panašius renginius.

Nerijus Čepulis, 5c


